**S** PINOLA JOHANNES BAPTISTA qu. Dominici Filius Genuensis, Humanæ Philosophiæ, & Divinæ Theologiæ præstantissimus Explanator, Genuæ in Sanctissimo Inquisitionis Officio Consultor, Examinator Archiepiscopalis, Serenissimæ Reipublicæ Theologus ex Decreto Senatus, supra fidem est quanta eruditione spinosas de Immunitate, & Libertate Ecclesiastica controversias modo publice, modo privatim enucleaverit ad opportunitatem: Ingenii sui nulla typis monumenta evulgavit contentus eo nomine, quod ex scientia non ex prælo assequeretur, egregia tamen suæ doctrinæ insignia in omnium animis impressa reliquit nunquam delenda. Vir consultissimus obiit in Patria 19.

Januarii 1668. summo totius Civitatis luctu, & tenero omnium sensu, qui ex ejus meritis idonei sunt facti, ut ea vel narrando laudarent. *Vid. Lib. Act. Colleg. Genuen. pag. 140. sub anno 1668.*

**S** PINOLA PHILIPPUS ex Marchionibus Arquat Philippini, & Faustinae Auriæ Filius, Neapoli, & Romæ Philosophiæ, & Theologiæ Professor solerti ingenio ornatus: In Sanctissima Universalis Romana Inquisitione Theologus Qualificator. Episcopi Mantuani Fr. Massei Vitalis ex Ordine Minorum de Observantia Renuntiatarius, opera, & industria excellentissimi ejus Genitoris in Mantuano Dominio mortuo Duce Carolo Gonzaga Vicarii, & Locum-Tenentis. Cum esset Neapoli, Julio Spinolæ Archiepiscopo. Laodiceni Nuntio Apostolico summe carus, ei anno 1660. dicavit Opusc. *Philosophiæ Rationalis*, quo anno edidit etiam aliud *Philosophiæ Naturalis*: Laudatur inter Scriptores Ligures a Sopranis, Romæ obiit sexagesimo septimo circiter supra XVI. sæculum.

**S** PINOLA ALBERTUS natus Genuæ circa annum 1589. Meliaducis Filius, Vir ob eximiam ejus facundiam omni ævo laudandus, cujus fama adhuc, prope est ut dicam, strepunt celebriora Italia Suggesta, Tarvisii præsertim ubi an: 1624. tanto in Ecclesia Cathedrali plausu, & frequentia concionatus est, ut alii Concionatores a Dictionibus sacris abstinerent, cum ad eum audituri omnes cujuscunque gradus, status, & ætatis cumulatissime, & turmatim confluerent, quod nostris testati sunt Canonici Lateranenses dum eodem

140  
dem anno Placentiam ad Comitiam celebranda Tarvisio  
convenissent. Genuæ bis Præpositus an: 1616. & 1625.  
In Gallia Cisalpina Visor, in Comitibus Definitor, &  
Consiliarius, Eloquentiam sine fastu, rectam animam  
sine simulatione, munera, & dignitates sine timore,  
obivit, ostendit, exercuit. Cum publici juris fecisset  
italica lingua *Orationem de Concordia in Reipublica conser-*  
*vanda coram Serenissimo Genuensium Duce Bernardo Clava-*  
*rezza* Genuæ impressam anno 1615. migravit e vita an:  
secundo supra sexagesimum sæculi decimi septimi, In-  
Ligurum Scriptores reponitur a Michaelæ Justiniano,  
& Raphaelæ Sopranis.